

# Erhvervsfolk støtter selvhjælp

*Selvhjælp Silkeborg har fået en erhvervsfølgegruppe*



**AF KENNETH HUSUM**  
husum@mja.dk

**SILKEBORG** En følgegruppe med lokale erhvervsfolk skal hjælpe Selvhjælp Silkeborg med at få kontakter til erhvervslivet.

Det orienterede selvhjælpsgruppernes koordinator Mette Løvstad om, da der var generalforsamling.

Den nye erhvervsgruppe holder sit første møde i næste uge.

- Selvhjælp Silkeborg har haft voksevækst de sidste fem-seks år, og da vi er et nonprofit foretagende, kræver en

større volumen også flere midler udefra. Bestyrelse og ledelse har derfor været i gang med at sondere terrænet for andre mulige indtægtskilder end offentlig støtte og fonde. Det er derfor en glæde at kunne fortælle, at vi har fået en rigtig god og brugbar kontakt ind i det lokale erhvervsliv. Kontakten er Steen Konradsen, medstifter og tidligere administrerende direktør af den succesfulde Arepa-koncern, oplyser Mette Løvstad.

Med hjælp fra ham har foreningen fået dannet en erhvervsfølgegruppe, som ud over Steen Konradsen består af følgende medlemmer:

Orla Madsen, i mange år en fremtrædende figur i SIF, Jørgen Thyde, tidligere direktør i AOF-Midt og formand for TV2 Østjyllands bestyrelse, Anette Raaby, procesmager og businesscoach, Kristian Sylvest, administrerende direktør i Dacapo, Hans Christian Sørensen, markedstingchef.

Planen er, at følgegruppen skal mø-

des ca. tre gange årligt og stå til rådighed for Selvhjælps daglige ledelse og bestyrelse.

- Ud over den vigtige finansielle og organisatoriske sparring, gruppen kan give os, bringer de også et betydeligt netværk med sig til gavn for foreningen, forklarer Mette Løvstad.

Som noget nyt bliver der nu mulighed for at tegne særlige erhvervsmedlemsskaber til Selvhjælp Silkeborg.

Erhvervsmedlemskaber har ud over en ekstra, tiltrængt indkomst også en stor signalværdi til omverdenen, tilføjer Mette Løvstad.

Formanden Ulla Nielsen orienterede

i sin beretning om, hvordan året er gået i foreningen. Selvhjælp Silkeborg, der er landets største selvhjælpsgruppe, flyttede sidste år til Estrupsgade sammen med Frivilligcenter Silkeborg.

## 61 selvhjælpsgrupper

I løbet af 2014 har Selvhjælp Silkeborg stået for 61 selvhjælpsgrupper til børn, unge og voksne.

Selvhjælp Silkeborg har blandt andet arbejdet med særlige trivselsgrupper på flere skoler. Det er blevet så stor en succes, at projektet sidste år fik Silkeborg Kommunes sundhedspris. Trivselsgrupperne har været støttet af Bikubenfonden, men bliver nu videreført med økonomisk støtte fra Silkeborg Kommune.

Ved generalforsamlingen var der også valg til bestyrelsen. Henrik Knudsen og Michael Neigaard Nielsen er nyvalgte. De afløser Peter Øland og Axel Schollert. Birthe Helms blev genvalgt.

”

Ud over den vigtige finansielle og organisatoriske sparring, gruppen kan give os, bringer de også et betydeligt netværk med sig til gavn for foreningen

**METTE LØVSTAD**  
SELVHJÆLPSGRUPPERNES KOORDINATOR